
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛКА РЕФТИНСКИЙ»

П Р И К А З

«19» декабря 2019 г. № 709-ОД

«Об утверждении перечня мер доступности объектов»
В целях реализации Федерального закона от 24 ноября 1995 г. 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 148-03
«О социальной защите инвалидов в Свердловской области», а также 
постановления Правительства Свердловской области от 05.07.2017 
№ 481-ПП «Об утверждении Порядка согласования мер для обеспечения 
доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объектах социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур, находящихся в государственной 
собственности Свердловской области, которые невозможно полностью 
приспособить с учетом потребностей инвалидов до их реконструкции или 
капитального ремонта»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «ПЕРЕЧЕНЬ мер для обеспечения доступа инвалидов
к месту Предоставления услуг на объекте социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур, находящемся в государственной 
собственности Свердловской области, который невозможно полностью 
приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции или 
капитального ремонта», по объекту, расположенному по адресу:
Свердловская область, пгт. Рефтинский, ул. Гагарина, д. 26
(приложение № 1).

2. Утвердить «ПЕРЕЧЕНЬ мер для обеспечения доступа инвалидов
к месту Предоставления услуг на объекте социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур, находящемся в государственной 
собственности Свердловской области, который невозможно полностью 
приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции или 
капитального ремонта», по объекту, расположенному по адресу:
Свердловская область, пгт. Рефтинский, ул. Гагарина, д. 29а
(приложение № 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Калугина


